
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

NOME: KATIA CILENE COSTA PANTOJA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 26/03/19 A 24/04/19
MATRÍCULA: 57212768/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE SAO LUCAS/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 48052
NOME: KATIA CILENE PEPES DE LIMA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 20/02/19 A 20/04/19
MATRÍCULA: 3242455/4 CARGO: PROF
LOT: EE LAURENO MELO/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 47779
NOME: KATIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS
CONCESSÃO: 25 DIAS
PERÍODO: 09/03/19 A 02/04/19
MATRÍCULA: 3235670/2 CARGO: PROF
LOT: EE XV NOVEMBRO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 47852
NOME: KATIA REGINA CHAGAS DOS PASSOS
CONCESSÃO: 25 DIAS
PERÍODO: 09/03/19 A 02/04/19
MATRÍCULA: 3235670/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE TENONE/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 47852
NOME: KEILA PATRICIA MOTA RAMOS
CONCESSÃO: 39 DIAS
PERÍODO: 01/03/19 A 08/04/19
MATRÍCULA: 54192199/2 CARGO: PROF
LOT: EE MARIA AMARAL/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 47828
NOME: KELLY KRYSTHIANNE SANTOS DE LACERDA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 25/02/19 A 25/04/19
MATRÍCULA: 54189849/3 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: DEP EDUC. ESPECIAL/BELEM
LAUDO MÉDICO: 47564
NOME: LEIDIANE JACIRA DE OLIVEIRA SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/03/19 A 29/04/19
MATRÍCULA: 57194172/1 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 47964
NOME: MARIA DAS GRACAS FERREIRA NEVES
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 14/03/19 A 28/03/19
MATRÍCULA: 453854/1 CARGO: AG PORTARIA
LOT: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 48254
NOME: MARIA DE LOURDES PINHEIRO
CONCESSÃO: 150 DIAS
PERÍODO: 28/01/19 A 26/06/19
MATRÍCULA: 6388418/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE LEONIDAS MONTE/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 48207
NOME: ROSALI DE MOURA CARVALHO FONSECA
CONCESSÃO: 3 DIAS
PERÍODO: 25/03/19 A 27/03/19
MATRÍCULA: 55586727/3 CARGO: FONO
LOT: ERC INST FELIPE SMALDONE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 48117
NOME: ROSILENE DA CONCEICAO CORDEIRO
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 19/03/19 A 02/05/19
MATRÍCULA: 5901726/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE FELIZ LUZITANIA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 48384
NOME: SIMONE DE LA ROCQUE CARDOSO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 23/01/19 A 21/02/19
MATRÍCULA: 5312957/3 CARGO: PROF
LOT: PROJETO REEDUC PSICOMOTORA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 48419
NOME: TANIA CECILIA VIEIRA COELHO
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 20/03/19 A 29/03/19
MATRÍCULA: 57208182/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE ROTARY CLUB/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 48495
NOME: TERESA CRISTINA BARBOSA DE MELO
CONCESSÃO: 5 DIAS
PERÍODO: 25/03/19 A 29/03/19
MATRÍCULA: 5891712/1 CARGO: MERENDEIRA
LOT: EE ALBERTINA LEITAO/STA IZABEL PARA
LAUDO MÉDICO: 48463
NOME: WILLIAMS FREITAS LOBATO
CONCESSÃO: 100 DIAS
PERÍODO: 01/03/19 A 08/06/19
MATRÍCULA: 6300235/2 CARGO: PROF
LOT: EE MARCILIO DIAS/GURUPA
LAUDO MÉDICO: 48374

Protocolo: 442116

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA nº004/2019 - SAEN, datada de 30/04/2019, 
que trata da criação de Anexo na Vila Estrela do Pará da EEEM João Pinto 
Pereira para o funcionamento do Ensino Médio, localizada no município de 
Cumaru do Norte - 15ªURE
ONDE SE LÊ: “Considerando a necessidade de ampliar a oferta de vagas 
para discente aptos a ingressar no Ensino Médio, localizada no município 
de Santa Luzia do Pará, conforme conclusão do processo nº 989677/2016.”
LEIA-SE: “Considerando a necessidade de ampliar a oferta de vagas para 
discente aptos a ingressar no Ensino Médio, localizada no município de 
Cumaru do Norte conforme conclusão do processo nº 989677/2016.”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPA-SE
Belém, 28 de maio de 2019.
ANA PAULA RENATO
Secretária Adjunta de Ensino

Protocolo: 441762
ERRATA DA PORTARIA Nº 77/2019-GAB/PAD, de 03/06/2019, 
publicada no DOE edição nº 33.889 de 05/06/2019.
ONDE SE LÊ:
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO em des-
favor dos servidores A.A.P., matrícula nº 54196052-4 e GILBERTO ALMEI-
DA LOBATO, matrícula nº 57232255-1 pelo cometimento de transgressão, 
em tese, ao que dispõem os arts. 177, VI; 178, V, c/c art. 190, IV, X (1ª 
parte), XIII e XIX, da Lei 5.810/1994;
LEIA-SE:
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCI-
PLINAR em desfavor dos servidores A.A.P., matrícula nº 54196052-4 e 
G.A.L, matrícula nº 57232255-1 pelo cometimento de transgressão, em 
tese, ao que dispõem os arts. 177, VI; 178, V, c/c art. 190, IV, X (1ª par-
te), XIII e XIX, da Lei 5.810/1994;

ERRATA DA PORTARIA Nº 76/2019-GAB/PAD, de 03/06/2019, 
publicada no DOE edição nº 33.889 de 05/06/2019.
ONDE SE LÊ:
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO
LEIA-SE:
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR

Protocolo: 442029

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 042
Exercício: 2019
Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado na Rua Yamada, 1288, 
Bairro: Tatajuba. CEP.: 68.650-000, município de Capitão Poço/Pa. para 
funcionamento da EEEFM. Padre Vitaliano Maria Vari.
Valor Mensal: R$ 10.000,00
Dispensa Licitação nº 010/2019 NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 – Produto: 2227 – Funcional Programática: 16101.12.361.1416 
– Projeto Atividade: 4963– Natureza de Despesa: 3390.36
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, 
Bairro Tenoné, Belém/Pa.
Locador: Francisco Wesley Carlos da Silva/CPF Nº: 007.895.052-07, resi-
dente e domiciliado no município de Capitaão Poço/Pa.
Foro: Belém
Data de Assinatura: 06/06 /2019
Vigência: 06/06/2019 a 05/06/2020
Ordenador: Profª. Leila Carvalho Freire/ Secretária de Estado de Educa-
ção.

Protocolo: 442159

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Contrato: 152/2017
Objeto do Contrato: Serviço técnicos especializados em suporte de redes 
e telecomunicações, administração de data center, desenvolvimento, ma-
nutenção e implementação de sistemas de informação de forma continu-
ada e presencial.
Objeto do Aditivo: Renovação contratual com redução no valor mensal
Pregão eletrônico nº 010/2017-NLIC/SEDUC
Valor Mensal: R$ 234.909,06
Dotação Orçamentária:
Fontes: 0102 - Produto: 364 – Ação: 233299 - Função Programática: 
16101.12.126.1424 – Projeto Atividade: 8238 – Natureza de Despesa: 
3390.39
Partes:


